Kemudian, bila dikaitkan dengan kondisi

pendidikan kontemporer, ketiga metode tersebut diatas merupakan praktik diskusi

ilmiah yang dianjurkan oleh bagi penuntut ilmu yang sedang melakukan kegiatan

belajar.

c. Teori Kontruktivisme Ibnu Khaldun

Ibn Khaldūn lahir di Tunis pada permulaan bulan Ramadhan 732 H. (27

Mei 1332 M) dari keluarga yang berimigrasi dari Andalusia ke Tunis pada

pertengahan abad ke 7 H. Nama lengkapnya Waliy al-Dīn ‘Abd al-Raḥmān bin

Muḥammad bin Muḥammad bin Muḥammad bin al-Ḥasan bin Jābir bin

Muḥammad ibn Ibrāhīm bin ‘Abd al-Raḥmān bin Khaldūn (Suharto, 2006).